Republika £ Kosoviis

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 18.11.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shayrtim té datés 16.11.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Kosova Asfalt SHPK” pér aktivitetin: “Ndertimi i rruges nga Flotacioni-

Lagja Vakovc” dhe me numér té prokurimit: 616 -20-1262-511 nxjerr:

VENDIM

APROVOHET kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “Kosova Asfalt SHPK” e datés
16.11.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit ‘Ndertimi i rruges nga Flotacioni-Lagja Vakovc ”
dhe me numér té prokurimit: 616 -29-1262-511"" kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-se te
datés 11.11.2020, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. Anulohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 11.11.2020 dhe aktiviteti
kthehet ne rivleresim;

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Kosova Asfalt SHPK” me daté 16.11.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: ““Ndertimi i rruges nga Flotacioni-Lagja
Vakovc” dhe me numér té prokurimit: 616 -29-1262-511.

Autoriteti Kontraktues,me daté 18.11.2020 ka shayrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka konstatuar

si vijon:

-Pretendimi se Autoriteti Kontraktues nuk ka respektuar nenin 72 te LPP-se eshte | bazuar,pasi
ge lidhur me ceretifikatat per latues dhe armirues ka mund te kerkohen sgarime,pasi ge ato
kane gene te pa garta dhe te pa afatshme.Pretendimi juaja se ato gertifikata jane dorezuar si
deshmi e trajnimit per punetoret ge kane pase certifikata dhe deshmi te mehershme per
profesionin e kerkuar mund te jete i sakte,por bazuar ne nenin 72 te LPP-se dhe ne nenin 39.8
te RRUOPP-se mbetet detyre e Autoritetit Kontraktues ge te kerkoj sgarime ne fazen e



rivleresimit te ketij aktiviteti.Se nje kerkese e tille per sqgarime eshte dashte ti behet
pretenduesit eshte rekomanduar edhe me Vendimin e OSHP-se numer 611-612/20. -
Bazuar ne sqarimet e dhena per pretendimet tuaja uvendos si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, pretenduesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé,

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.

Zyrtarj pérgjegjés i Prokurimit




